Cuiusmodi sit lex apud dialecticos percontandī differendiq; & quæ sit eius legis reprehensio. Cap. ii.

Legem esse

Egem esse aiunt disciplinæ dialecticæ: si de quapiã re q̄ratur: disputeturq; atq; ibi quod rogere ut respondeas: tum ne amplius quid dicas: q̄ id solũ: quos ẽ ro gatus: aut aias: aut neges. Eamq; legem qui nõ seruant: & aut plus: aut aliter q̄ sunt rogati respõdeant: existimantur rudes indoctiq; esse: disputãdiq; morem: atq; ra tionem nos tenere: hoc quidem quod dicunt in plerisq; disputationibus proculdubio fieri oportet. Indefinitus nãq; inexplicabilisq; sermo fiet: nisi interrogationibus respõ sionibusq; simplicibusq; fuerit determinatus. Sed enim esse quædam uident: in quibus si breuiter: & ad id: quod rogatus fueris respondeas capiare. Nam si quis his uerbis in terroget: postulo ut respondeas. Disieris ne facere adulterium an nõ? utcũq; dialectica lege responderis: siue aias: seu neges: hærebis in captione: tã si te dicas adulterum: q̄ si neges. Sed quod minus est in interrogatione: id est addendum. Nam qui facere aliqd non definit: nõ id necessario etiã fecit. Falsa igitur ẽ species istius captiois: & nequa q̄ pcedere ad id potest: ut colligi: cõcludiq; possit eũ facere adulteriũ: q̄ se negauerit fa cere de fuisse. Quid at legis istius ppugnatores i illa captiũcula faciẽt in qua hætere ne cessum est: si nihil aliud: quã qd interrogati eũ respõderunt. Nã si ita ego istorum ali quẽ rogẽ. Quicq; nõ perdidisti: habeas ne an nõ habeas? postulo aut aias: aut neges utcũq; breuiter responderit capietur. Nam si non habere se negauerit: qd non perdi dit: colligetur eum non habere: quos non perdidit. Sin uero habere se dixerit: calligetur eum habere cornua: quæ nõ perdidit. Rectius igitur: cautiũsq; ita respõde bitur: qcquid habuit: id habeo si id nõ perdidit. Sed huiuscemodi respõsio nõ fit ex ea lege quã diximus: Plus enim quã qd rogatus est responder: Et propterea id quoq; ad eã legẽ addi solet: non esse captiois interrogationibus respondendũ.

dialecti
cæ capti
ones.

Quãta rõne effici dixerit. Erasistratus medicus: si cibus forte decrit: ut tolerari ali quã inedia possit. & tolerari fames: uerbaq; ipsa Erasistrati sup ea re sc̄ipta. Ca. .iii.

Um Phauorino Romæ dies plerũq; totos eramus. Tenebatq; aios nostros ho mo ille fandidulcissimus. Atq; eum quoquo iret: quali ex lingua prõsum eius capti psequeremur. Ita sermonibus usq; quaq; amcenissimis demulcebat tum ad quendã agrũ: quũ isset uisere: nosq; cum eo una introissemus: multaq; ad medicos: q̄ tũ forte istic erat: ualitudinis eius grã: oratione græca dixisset. Ac ne hoc quidẽ inqt mirũ uideri debet: q̄ cũ ante hac semp edundi fuerit appetet: nũc post impatam inediã tridui: ois eius appetitio pristina elegauerit. Nã quod Erasistratus scriptũ reliquit inqt eluritiõ propemodum uerum est. Esuritiõne faciunt inanes patientesq; intestino fibrã & caua intus uentris: & stomachi uacua hiantia: q̄ ubi aut cibo cõplentur: aut inanitate diuitia cõtrahunt: & cõnuet: tũ loco i quẽ cibus capit uel stipato: uel adducto: uoluntas ca piendi eius: desiderãdiq; restringitur. Scytas quoq; ait eundẽ Erasistratũ dicere quum sit usus. ut famẽ lõgius tolleret: falciis uetere strictissime circũligare. Ea uetris compres sioe esuritiõne posse depelli creditũ ẽ. Hæc tũ Phauorinus multaq; huiusmodi alia af fabilissime dicebat. Nos at postea: quũ libũ forte Erasistrati legeremus Διαίρεσις ἢ ἰδὲστ διuisionũ primũ: id ipsum in eo libro: qd Phauorinũ audiebamus dicere scriptũ offendimus. Verba Erasistrati ad eã rẽ pertinentia: hæc sunt ελογίζομεθα ουν παρὰ τὴν ἄχραν συμπτωσιν τῆς κοιλίας εἶναι τὴν σφόδρα ασιτιαν καὶ γὰρ τοῖς ἐπι πλεοναστιδύσι κατὰ πρόαιρεσιν ἐν τοῖς πρώτοις χρόνις ἠπεινα παρακλούθει. uγερὸν Δεούκετι. i. Cogitabamus itaq; pp nimiam uentris cõpressionẽ summam